
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк №о '  о

о  внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 18.02.2020 № 13-о «Об утверждении Перечня базовых

учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики для проведения 
производственной практики обучающихся по образовательным программам подготовки 

кадров высшей квалификации -  программам ординатуры»

В связи с угрозой распространения инфекции, вызванной коронавирусом 
SARS-CoV-2, на территории Донецкой Народной Республики, с целью организации и 
проведения практической подготовки обучающихся по образовательным программам 
подготовки кадров высшей квалификации -  программам ординатуры, в соответствии с 
частя.ми 7, 8 статьи 79 Закона Донецкой Народной Республики от 19 июня 2015 г. № 55-ШС 
«Об образовании», частями 2, 5 статьи 64 Закона Донецкой Народной Республики от 24 
апреля 2015 г. № 42-ШС «О здравоохранении», руководствуясь подпунктами 2.1.25, 2.1.26 
пункта 2.1 раздела П, пунктом 3.5 раздела 111, пунктом 4.2 раздела IV ПОЛОЖЕНР1Я О 
МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая 
редакция), утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 17 февраля 2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения Донецкой 
Народной Республики от 18.02.2020 № 13-о «Об утверждении Перечня базовых учреждений 
здравоохранения Донецкой Народной Республики для проведения производственной 
практики обучающихся по образовательным программам подготовки кадров высшей 
квалификации -  программам ординатуры» (далее -  Приказ), дополнив Перечень базовых 
учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики для проведения 
производственной практики обучающихся по образовательным программам подготовки 
кадров высшей квалификации -  программам ординатуры, утвержденный Приказом, 
пунктом 24 следуюшего содержания:

« 24. Центральная городская больница города Снежное».

2. Настояший приказ вступает в силу со дня его подписания.


